
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_91

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VI.          

Datum vytvoření: 18.2.2012

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Starověké Řecko a Řím

Předmět: Dějepis

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

Pracovní list je určen pro fixaci 

důležitých pojmů starověkého 

Řecka. Pracovní list je seřazen 

podle abecedy. Žáci mohou 

vyhledávat pojmy v encyklopediích. 

Lze využít i ve fázi motivační jako 

úvod do Řeckých dějin.



Řecká abeceda

Řecký filozof, učitel Alexandra Makedonského A

Do Mykén vedla tzv. Lví B

Římský protějšek řecké bohyně Demétér C

Perský král, který zaútočil proti Řecku D

Objevitel paláce Knossos na Krétě E

Běžec oznamující v Athénách vítězství F

Co přeťal Alexandr ve městě Gordion G

Otec dějepisu H

Převozník mrtvých do podsvětí CH

Homérova báseň o Trojské válce I

Moře omývající západní břeh Balkánského pol. J

Mykénské hradby se nazývají K

Spartský král bojující u Thermopyl L

Athénský stratég bojující u Marathónu M

Dar Ariadny Théseovi N

Sídlo řeckých bohů O

Athénský státník v Athénách P

Manželka Titána Króna, matka boha Dia R

Vojenský řecký stát S

Bitva Řecko-perských válek T

Bitva Peloponéské války U

Alexandr si získal přízvisko V

Perský král, který pokračoval v bojích po Dareiovi X

Autor díla "Dějiny peloponéské války" Ý

Vládce bohů Z



Řecká abeceda - řešení

Řecký filozof, učitel Alexandra Makedonského A R I S T O T E L E S

Do Mykén vedla tzv. Lví B R Á N A

Římský protějšek řecké bohyně Demétér C E R E S

Perský král, který zaútočil proti Řecku D A R E I O S

Objevitel paláce Knossos na Krétě E V A N S

Běžec oznamující v Athénách vítězství F E I D I P P I D É S

Co přeťal Alexandr ve městě Gordion G O R D I C K Ý U Z E L

Otec dějepisu H E R O D O T Ó S

Převozník mrtvých do podsvětí CH A R Ó N

Homérova báseň o Trojské válce I L I A S

Moře omývající západní břeh Balkánského pol. J Ó N S K É M O Ř E

Mykénské hradby se nazývají K Y K L O P S K É H R A D B Y

Spartský král bojující u Thermopyl L E O N I D Á S

Athénský stratég bojující u Marathónu M I L T H I A D É S

Dar Ariadny Théseovi N I T

Sídlo řeckých bohů O L Y M P

Athénský státník v Athénách P E R I K L E S

Manželka Titána Króna, matka boha Dia R H E I A

Vojenský řecký stát S P A R T A

Bitva Řecko-perských válek T H E R M O P Y L Y

Bitva Peloponéské války U K O Z Í CH Ř Í Č E K

Alexandr si získal přízvisko V E L I K Ý

Perský král, který pokračoval v bojích po Dareiovi X E R X É S

Autor díla "Dějiny peloponéské války" T H Ú K Ý D I D É S

Vládce bohů Z E U S




